生分解性インシュロック
植物由来の生分解性プラスチック
CO2 削減に貢献
ポリ乳酸は燃焼時の CO2 排出量が他
のプラスチックに比べて少ないため、
CO2 削減に貢献します。
2501
水と二酸化炭素に分解
コンポスト ( 堆肥化 ) 装置などの適切な環境下で、温度・
湿度などの影響による加水分解、その後微生物による生
分解が起こり、最終的にほぼすべてが水と二酸化炭素に
分解します。
循環型社会の形成に貢献
植物由来のプラスチックであるポリ乳酸を主原料とし
ており、石油由来のプラスチックに比べ枯渇性資源へ
の依存度が低いため、循環型社会の形成に貢献する
地球環境にやさしい製品です。
耐候グレード
屋内外で使用可能な耐候
グレードもラインアップ。
Article-No. 型番 結束径
φ(mm)
寸法(mm) ループ引張強度
(最小値)
N (kgf)
販売単位(本)
適用工具＊3
全長L 幅A B C D T 袋 ケース
111-90010 BDG100 4.0～22.0 100 2.5 4.8 3.5 4.8 1.1 80 (8.16) 100 15,000 EVO7ISP、MK8、MK8-LT
111-90015 BDG150 5.0～36.0 153 3.5 6.4 4.4 6.5 1.2 130 (13.26) 100 10,000 EVO7ISP、MK8
111-90020 BDG200 6.0～50.0 202 4.7 6.8 5.9 7.8 1.3 200 (20.39) 100 5,000 EVO7ISP、MK8、EVO9SP
111-90025 BDG250 12.0～65.0 252 4.8 9.0 5.0 8.8 1.5 250 (25.49) 100 5,000 EVO7ISP、MK8、EVO9SP
＊3:結束工具の詳細は、弊社の総合カタログかホームページをご参照ください。　https://www.hellermanntyton.co.jp/product/tools.html
生分解性インシュロック
ハロゲンフリー
＊1： ポリ乳酸とは植物が生成したデンプンや糖を原料とするバイオマスプラスチックであり、

・ 地中、水中などにおける生分解する速度はその環境により大きく異なります。よって、
生分解の速度は一律に特定することはできませんので、ご了承ください。
・ 材質の特性上、ご使用の環境によっては短期間で加水分解が促進され、強度低下など
を引き起こすことがあります。（一般的に、高温多湿やアルカリ条件下で加水分解が促
進されるといわれておりますので、これらの環境を避けてご使用ください）
コンポスト内での崩壊の様子(ISO 16929に基づく)
分解性能
Article-No. 型番 結束径
φ(mm)
寸法(mm) ループ引張強度
(最小値)
N (kgf)
販売単位(本)
適用工具＊3
全長L 幅A B C D T 袋 ケース
111-90011 BDG100-W 4.0～22.0 100 2.5 4.8 3.5 4.8 1.1 80 (8.16) 100 15,000 EVO7ISP、MK8、MK8-LT
111-90016 BDG150-W 5.0～36.0 153 3.5 6.4 4.4 6.5 1.2 130 (13.26) 100 10,000 EVO7ISP、MK8
111-90021 BDG200-W 6.0～50.0 202 4.7 6.8 5.9 7.8 1.3 200 (20.39) 100 5,000 EVO7ISP、MK8、EVO9SP
111-90026 BDG250-W 12.0～65.0 252 4.8 9.0 5.0 8.8 1.5 250 (25.49) 100 5,000 EVO7ISP、MK8、EVO9SP
ハロゲンフリー
耐候グレード 屋内外使用
◉ 色:黒 ◉ 材質：ポリ乳酸（PLA） ◉ 常時使用温度範囲：-40℃～+85℃
弊社商品、サービスについてのご質問・ご要望はウェブサイト、あるいは、弊社営業オフィスまでお問合せください。